Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111100191

191

Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.
JOEL MARINS DE CARVALHO, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Saúde e emissão de Parecer Jurídico
favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Geral do Município,
no processo Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviço de
Tomografia com e sem Contraste, para Atender as Necessidades dos Pacientes que passam
pelo Centro de Covid, em atendimento a Secretaria de Saúde, mediante o valor da
contratação R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no qual formulou-se expediente de
Dispensa de Licitação n°. 040/2020, fulcrada nas disposições do art. 24, inciso I, da Lei
Federal 8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga-MT, 10 de novembro de 2020.
JOEL MARINS DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Município de Araputanga/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela Portaria
nº 315/2020, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará licitação
para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Serviço de
Confecção de Material Gráfico, Serigrafia, Uniformes e Material Esportivo, em atendimento à
demanda dos Órgãos Municipais. A realização do certame será no dia 24 de novembro de 2020,
às 09h30min (horário de Brasília).O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também
poderá ser lido e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e
ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga-MT, 10 de novembro de 2020.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo nº. 163/2020 Ao Contrato 027/2020; contratação de empresa para
execução de obra na construção de feira livre do produtor rural, no distrito de Conselvan,
conforme convênio 864332/2018/SUDECO/CAIXA, em atendimento a secretaria municipal
de desenvolvimento rural deste município, incluindo materiais e mão-de-obra necessária,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e projetos; Unnitrans Trasnportes e
CONSTRUÇÕES LTDA -ME; ADITIVO DE PRAZO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 10/11/2020 A
09/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 85/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.872/2020, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de link de internet via fibra óptica e via rádio para
atender as demandas das Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT. Início da
Sessão: Dia 23/11/2020, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor de licitações
desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br,
pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-
3900.

Aripuanã-MT, 9 de novembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, Faz saber que se
encontra aberta Licitação modalidade Pregão Presencial nº 033/2020, regida pela Lei
8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por item",
com o objetivo de contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos e Materiais
Farmacológicos (itens desertos e fracassados) para atender a Secretaria de Saúde. Os
envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser entregues às 08:00
h do dia 26 de novembro de 2020, no Paço Municipal no endereço acima citado e pelo
telefone: 066-3592-3200 ou site: http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e
Câmara Municipal de Vereadores.

Brasnorte - MT, 10 de novembro de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo nº 73/2020. Contratante: Município de Campinápolis -
MT, CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: CONSTRUTORA MODELAR LTDA -

ME, CNPJ nº 10.788.243/0001-90. Objeto: Conclusão da Creche Proinfância TIPO 2 -Padrão
FNDE. Dotação: 06.030.12.365.0012.1104.4490510000 RED. 0432. Valor: R$ 1.459.099,40
(um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil noventa e nove reais e quarenta
centavos. Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por
pate da CONTRATANTE e Marcos Teixeira de Queiroz - por parte da CONTRATADA.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campinápolis - MT torna público que aderiu à Ata de Registro
de Preços referente ao processo nº 23034050192201841, Pregão Eletrônico nº
00011//2019, cujo objeto é aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE) e ônibus Urbano Escolar Acessível
(ONUREA), para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Campinápolis -
MT. O órgão fornecedor é a Empresa AGRALE S.A, CNPJ 88.610.324/0001-92, no valor de
R$ 396.266,00 (trezentos e noventa e seis mil duzentos e sessenta e seis reais).

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2020

Processo Licitatório Nº203/2020.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 023/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo
Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Um
Veículo Para Atender A Demanda Da Secretaria De Assistência Social, No Atendimento Ao
Grupo De Risco E Prioritários Da Extensa Zona Rural Do Município De Confresa - Mt. Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 17/11/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 25/11/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 25/11/2020 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 25/11/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.Confresa-Mt, 09
De Novembro De 2020. Portaria Nº082/2020

CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N° 61/2020

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, a 1º errata ao edital da Pregão Presencial nº 061/2020 cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de VEÍCULO ZERO KM DO TIPO WL EXECUTIVO, para atender as necessidades
da Administração Municipal. A presente errata tem por finalidade promover alteração dos
seguintes itens: Item 19. DA ENTREGA DO VEÍCULO. Onde se lê: 19.1.1. A contratada terá
o prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis para entregar o veículo, a contar assim que a
mesma receber a ordem de fornecimento. Leia-se: 19.1.1. A contratada terá o prazo
máximo de 90 (noventa) dias úteis para entregar o veículo, a contar assim que a mesma
receber a ordem de fornecimento. Item 3.2 DO PRAZO DE ENTREGA E SERVIÇOS (Termo de
referência). Onde se lê: 3.2.1.O prazo de entrega do veículo objeto do presente Termo de
Referência não poderá ser superior a 30 (trinta) dias úteis, contados a partir da data de
emissão da Autorização de fornecimento. Leia-se: 3.2.1.O prazo de entrega do veículo
objeto do presente Termo de Referência não poderá ser superior a 90 (noventa) dias úteis,
contados a partir da data de emissão da Autorização de fornecimento. Item 5. PRAZO E
LOCAL DE ENTREGA (Termo de Referência). Onde se lê: 5.1. Após a entrega da
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO do VEÍCULO registrado, devendo a mesma se programar
para a ENTREGA DO VEÍCULO no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis no local e horário
indicado pelo Órgão Gestor. Leia-se: 5.1. Após a entrega da AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO do VEÍCULO registrado, devendo a mesma se programar para a ENTR EG A
DO VEÍCULO no prazo máximo de 90 (noventa) dias úteis no local e horário indicado pelo
Órgão Gestor. O edital e a errata encontram se disponível no endereço eletrônico
http://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Licitacoes/ ou quanto a esclarecimentos (dúvidas),
ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã Do Norte/MT. Considerando que a alteração
não interfere na formulação das propostas, fica mantido recebimento dos envelopes
"documento" e "proposta" até a data e horário marcados para abertura da sessão:
18/11/2020 às 10 horas (horário de Mato Grosso).

Guarantã do Norte-MT, 10 de novembro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Ata SRP: nº 132/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada: BA S C E L
SOLUÇOES LTDA. Valor R$ 6.950,00 (seis mil, novecentos e cinquenta reais)

Extrato Ata SRP: nº 133/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada:
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP. Valor R$ 135.898,00 (Cento e trinta e cinco mil
oitocentos e noventa e oito centavos)

Extrato Ata SRP: nº 134/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada:
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME. Valor R$ 51.153,25 (Cinquenta e
um mil cento e cinquenta e três reais e vinte cinco centavos)

Extrato Ata SRP: nº 135/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada:
FARMACIA BOM PRECO LTDA -ME. Valor R$ 217.128,50 (Duzentos e dezessete mil cento e
vinte oito reais e cinquenta centavos)

Extrato Ata SRP: nº 136/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada: CA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. Valor R$ 1.700,00 (Hum mil
setecentos reais)

Extrato Ata SRP: nº 137/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada:
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor R$ 54.911,00
(Cinquenta e quatro mil novecentos e onze reais)

Extrato Ata SRP: nº 138/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de
Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 21 de Outubro de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada: CIAMED-

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor R$ 9.050,00 (Nove mil e cinquenta
reais)

Extrato Ata SRP: nº 139/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Objeto: Registro de
Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais de Consumo para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Data de assinatura: 21 de Outubro
de 2020 a 21 de Outubro de 2021. Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. Valor R$ 7.680,00 (Sete mil seiscentos e oitenta reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-11T01:26:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial